
Savi valdybių
2024 m. sausio 22 d.Nr. 1 (927) žiniosLIE TUVOS SAVIVALDYBĖS 2024

SAVIVALDYBĖS METŲ SANDŪROJE  ����������������������������������������������������������������������  5–7 p.

IGNALINOS IR ROKIŠKIO KRAŠTIEČIAI SVEIKINO VILNIŲ  ��������������������������������������������������� 12–13 p.

AUDRIUS KLIŠONIS: „LABIAUSIAI NESINORĖTŲ ŠOKINĖS SITUACIJOS“  ������������������������������������������  15 p.

2–3 p.
Sausio 20 d. Kaišiadorys pradėjo metus truksiančią kultūrinę kelionę. Prie „Lietuvos kultūros sostinės“ 

simbolio – gintarinio medžio – Kultūros ministras Simonas Kairys, kultūros programos kūrėjai ir įgyvendintojai: 
savivaldybės vadovai ir kultūros centro darbuotojai.

„Kaišiadorys – Lietuvos 
kultūros sostinė 2024“

Ro
m

o 
Gu

rk
lio

 fo
to

.



KAIŠIADORYS 2024-AISIAIS 
GYVENS KITU RITMU

Apie tai, kokių staigmenų ketina pateikti 
kaišiadoriečiai, kalbamės su Kaišiadorių rajono 
savivaldybės meru Šarūnu Čėsna.

2024-aisiais metais Kaišiadorys yra Lietuvos 
kultūros sostinė. Kokią programą siūlote Lietuvai? 
Kokie svarbiausi jos akcentai?

Kaišiadorys 2024 m. įgyvendins vieną reikš-
mingiausių kultūros projektų Lietuvoje ir turės 
garbingą Lietuvos kultūros sostinės titulą. Šis 
titulas turi ypatingą reikšmę – 2024 metais 
gyvensime kitu ritmu: būsime matomi, girdimi 
ir jaučiami, patirsime kultūros kelionę – keliau-
sime tiek pramintais, tiek vis naujais kultūros 
keliais. Kviesime stabtelėti ir atidžiau apsidairyti 
kultūros vieškeliuose ir sankryžoje tarp ketu-
rių istorinių Lietuvos sostinių – Kaišiadoryse. 
Lietuvos kultūros sostinės projektas 
Kaišiadoryse pakvies į kultūrines keliones: 
11 kelionių, į kurias veda 4 kryptys: Atminties 
sakmė (istorijų ir literatūros kelionės), Meno 
spalvos (muzikinės, vaizduojamojo meno, tea-
tro ir kino kelionės), Etnoskonis (etnokultūros ir 
kulinarinio paveldo kelionės), Pažinimo pėdos 
(kultūrinio turizmo, sporto ir piligriminės kelio-

nės). Projekto „Kaišiadorys – Lietuvos kultūros 
sostinė“ programa bus siekiama sustiprinti ir 
praplėsti kultūros įstaigų veiklas, įtraukti į jas 
įvairius partnerius. Aktyviai bendradarbiaujant 
ne tik bus tęsiamos tradicinės, bet ir sukurtos 
naujos kultūrinės ir edukacinės veiklos. Taip 
pat bus skiriamas didelis dėmesys miesto 
įvaizdžio ir patrauklumo stiprinimui, sukuriant 
ilgalaikius kultūrinius produktus: leidinius, 
parodas, turistinius maršrutus, edukacines 
programas, simbolius miesto erdvėse.

Kokiomis tradicijomis, objektais, istorijomis 
turtingas Kaišiadorių kraštas?

Kaišiadorių rajonas išsidėstęs centrinėje 
Lietuvos dalyje. Per jo teritoriją nuo seno drie-
kiasi svarbūs keliai, todėl įvairiais laikotarpiais 
atėjūnai pridarė didelių nuostolių. Apie kita-
dos buvusius išskirtinius rūmus ar pilis likę tik 
pasakojimai.

Rajono ribas žymi abi didžiosios Lietuvos 
upės – Neris ir Nemunas. Šalia Neries stūkso 
vienas gražiausių piliakalnių – Budelių, o per 
ją netoli piliakalnio esančiame Padalių kaime 
kelia vienintelis visoje Lietuvoje keltas be 

variklio. Kitoje rajono pusėje virš Kauno marių 
42 metrus iškilęs Mergakalnis kviečia pasigro-
žėti neeiliniais vaizdais.

Kovos už laisvę – viena iš jungiamųjų 
visos rajono istorijos linijų. Vienas iš aktyvių 
1831 metų sukilimo veikėjų – Gabrielius 
Oginskis, šlovingosios giminės atstovas, Mūro 
Strėvininkų dvaro savininkas. Už dalyvavimą 
kovose jis buvo ištremtas, sugrįžęs neteko lais-
vės, netrukus po to mirė.

Vienas iš 1863 m. sukilimo Lietuvoje 
vadovų dailininkas Antanas Zaleskis gyveno 
Kasčiukiškėse, Kaišiadorių apylinkėse. Jis pats 
nesuspėjo aktyviai sudalyvauti koviniuose 
veiksmuose dėl išdavystės. Už šią veiklą buvo 
išsiųstas tremtin į Viatkos guberniją drauge su 
sūnumi.

Per Guronis, kur gimė ir vaikystę praleido 
garbingasis kardinolas Vincentas Sladkevičius, 
1919 m. balandžio mėnesį nusidriekė fronto 
linija. Čia jaunos Nepriklausomos Lietuvos 
valstybės savanoriai sustabdė į Kauną besiver-
žusią Tarybų Rusijos kariuomenę.

Kaišiadorių rajone po Antrojo pasaulinio 
karo aktyviai veikė partizanai. Vienas jų vadų 

Šarūnas ČĖSNA 
Kaišiadorių rajono savivaldybės meras

Į Lietuvos kultūros sostinės atidarymo iškilmes pasveikinti 
kaišiadoriečių ir pasidžiaugti ambicinga programa atvyko 

Lietuvos Prezidentas Gitanas Nausėda.

2023 01 22 Savivaldybių žinios 



Savivaldybių
žinios Mūsų partneriai

„Savivaldybių žinios“leidžiamas nuo 1996 m.
Markučių g. 15, LT-11347 Vilnius,  
el. p. info@savzinios.lt, interneto svetainė www.savzinios.lt
Direktorė Lina Belevičienė, tel. 8685 39454, 
redaktorius Romas Gurklys, tel. 8685 39452,

Facebook savzinios Ieva Cataldo, 
cataldoieva@gmail.com
Tiražas 3500 egz.
ISSN 1392–2467

buvo Jonas Misiūnas-Žalias Velnias, sukūręs 
Didžiosios Kovos rinktinę.

Kita jungiamoji linija yra tradicijos. Jas 
puoselėja ir perteikia Lietuvos etnografijos 
muziejus Rumšiškėse ir Žaslių tradicinių amatų 
centras. Pastarasis daug dėmesio skiria supa-
žindinimui su Kaišiadorių krašto virtuve. Čia 
galėsite paragauti kaišiadorietiškų kakorų, 
žaslietiško kugelio, krosnyje keptų cepelinų, 
šakočio… O Rumšiškėse galite dalyvauti 
Užgavėnėse ir kitose tradicinėse lietuviškose 
šventėse. Švenčių metu sutiksite ansamblius 
„Verpeta“, „Nedėja“, „Žilvita“ – tradicijų, dainų ir 
šokių puoselėtojus.

Savivaldybės taryboje pradėjote dirbti 
2015 metais, tad rajonas puikiai pažįstamas, juo 
labiau, kad pats iš Kaišiadorių ir kilęs, kokios, Jūsų 
akimis, stipriausios rajono pusės ir ar pakankamai 
jos buvo išnaudojamos?

Manau, kad Kaišiadorių rajonas turi daug 
stipriųjų savybių, tačiau, be abejo, kalbant apie 
rajono pranašumus, visų pirma tai jau minėta 
geografinė padėtis ir efektyvus susisiekimas 
su didžiausiais Lietuvos miestais – Vilniumi 
ir Kaunu. Šalia esantis greitkelis ir geležinke-
lių mazgas leidžia lengvai judėti ne tik tarp 
miestų, bet ir pasiekti kitus regionus. Tai svarbu 
tiek gyventojams, tiek verslo įmonėms, kurios 
gali pasinaudoti šiomis galimybėmis ir sparčiai 
plėtoti savo veiklą. Puikus transporto infras-
truktūros tinklas padeda ne tik verslo sektoriui, 
bet ir kasdieniam gyvenimui.

Gyvenant Kaišiadoryse, galima pasinaudoti 
didžiųjų miestų paslaugomis, bet kartu turėti 
unikalų pranašumą gyventi ir dirbti ramioje, 
arčiau gamtos esančioje vietoje. Kai kuriais 
atvejais, manau, šios rajono stiprybės galėtų 
būti dar aktyviau išnaudojamos. Dar aktyviau 
skatinant investicijas į verslą ir infrastruktūrą 
bei darbo vietų kūrimą, siekiant didesnio eko-
nominio aktyvumo ir gyventojų pritraukimo. 
Be to, būtų naudinga skatinti turizmą, pabrė-
žiant rajono gamtos grožį, išskirtinius objektus 
ir kultūrinę įvairovę. Esu įsitikinęs, kad, turint 
tokią palankią geografinę padėtį ir efektyvų 
susisiekimą, Kaišiadorių rajonui atsiveria 
didžiulės galimybės, kurias privalu toliau kurti 
ir plėtoti.

Apgailestaujate ar ne, kad Kaišiadorių rajonas 
nepriklauso sostinės regionui? Kodėl?

Priklausome Vidurio ir Vakarų Lietuvos regi-
onui. Įgyvendinant ES regioninės pažangos 
priemones, prisidėjimas beveik visose prie-
monėse – 15 proc. (išskyrus vandentvarką – 
50 proc.). Tai patraukliau negu Sostinės regione. 

Esame patogioje geografinėje padėtyje, todėl 
Kaišiadoryse gyventi patrauklu.

O kokius sprendimus jau pavyko priimti Kauno 
regionui ir kokią įtaką tai turės Kaišiadorių 
rajonui?

Kaišiadorių rajono savivaldybė regioninėms 
pažangos priemonėms vykdyti yra gavusi 
23 760 260 eurų ES lėšų (iš regiono limito). 
Kauno regiono plane taip pat jau yra supla-
nuotos kelios priemonės Kaišiadorių rajono 
savivaldybei. Numatytas labai reikalingas 
Socialinio būsto fondo neįgaliesiems ir gau-
sioms šeimoms plėtros Kaišiadorių rajono 
savivaldybėje projektas. Šiam tikslui skirta 
1 360 000 eurų ES lėšų. Kitas svarbus numa-
tytas projektas „Geriamojo vandens tiekimo 
ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo 
didinimas Kaišiadorių rajono savivaldybėje“. 
Šiam tikslui skirta 6 240 000 eurų ES lėšų. 
Švietimo srityje į planą įtrauktas projektas 
„Ugdymo prieinamumo didinimas Kaišiadorių 
rajono savivaldybėje“. Šiam tikslui skirta 
4 000 000 eurų ES lėšų.

Pasinaudoję 2021–2027 metų periodo regi-
oninėmis investicijomis, planuojame daug 
dėmesio skirti socialinei, švietimo, komunali-
nių atliekų tvarkymo, vandentvarkos ir sveika-
tos sritims.

Didžiausi savivaldybės iššūkiai 2024-aisiais? Ir, 
žinoma, planai?

Didžiausias tiek mano, tiek ir visos savi-
valdybės iššūkis 2024 metais yra sėkmingas 
projekto „Kaišiadorys – Lietuvos kultūros 
sostinė“ įgyvendinimas. Jau visus 2023 metus 
tam intensyviai ruošėmės, daug dirbome, 
tvarkėme įvairias vietas, kad 2024 metais galė-
tume visus pakviesti į pagražėjusį ir lankytojų 
laukiantį miestą. Taip pat daug iššūkių kelia 
jau ilgą laiką trunkantys parengiamieji dar-
bai, skirti Kaišiadorių muziejaus statyboms. 
Šiais metais bus rekonstruojamas Kaišiadorių 
rajono savivaldybės administracijos pastatas. 
2023 metais pasirašyta sutartis įrengti pės-
čiųjų ir dviračių taką į miško parko estradą. 
Darbai prasidės iš karto, kai leis oro sąlygos. 
Projektuojamas takas prie Lomenos upės. 
Rangos darbai numatomi 2025 metais. Miestas 
taip pat pagražės ir pasipuoš želdiniais. 
Nekantriai laukiame finansavimo 11 elektri-
nių autobusų pagal projektą „SĮ „Kaišiadorių 
paslaugos“ miesto ir priemiestinio viešojo 
transporto priemonių parko atnaujinimas“ 
įsigyti.

Dėkoju už pokalbį.
Kalbino Edita Levansavičiūtė

Pagaliau TAI prasidėjo!
2024 m. sausio 20 d. 18 val. iš 
Kaišiadorių miesto Teofiliaus 
Matulionio aikštės išriedėjo sim-
bolinis traukinys „Kaišiadorys – 
Lietuvos kultūros sostinė 2024“.
Šia proga keleiviai buvo kviečiami 
burtis visuose keturiuose pero-
nuose, pristatančiuose keturias 
kelionių kryptis: MENO SPALVOS, ATMINTIES SAKMĖ, ETNOSKONIS ir 
PAŽINIMO PĖDOS. Ištisus metus kartu riedėdami krašto kultūros keliais 
aplankysime šimtus stotelių, kur lauks netikėti atradimai, atgimę istorijos 
puslapiai, skleisis Kaišiadorių žemės išauginti talentai, į smagų sūkurį 
įtrauks margaspalviai renginiai.
Istorinei kelionei grandioziniu renginiu žalią šviesą uždegė geriausi mūsų 
krašto atlikėjai ir Lietuvos scenos žvaigždės.
Traukinio vagonų durys plačiai atsiveria kiekvienam iš Jūsų. Vietoje bilieto – 
slaptažodis „Kaišiadorys – Lietuvos kultūros sostinė 2024“. 
Važiuojam!

3Savivaldybių žinios 2023 01 22



ANTANAS POCIUS: „LIETUVOS MASTU GAL 
TAI IR NĖRA REIKŠMINGI DARBAI, BET MUMS 
JIE LABAI SVARBŪS“

Vytis KAUNAS

„Vienas didžiausių metų įvykių – laimėjau tiesioginius mero 
rinkimus ir jau beveik devyni mėnesiai einu Panevėžio rajono 
savivaldybės mero pareigas. Man tai buvo nearti arimai: kiek
vieną dieną kažkas naujo“, – pasiteiravus, kuo jam svarbūs 
2023ieji, sako Panevėžio rajono meras Antanas Pocius.

KOMANDOS FORMAVIMAS
Ir ne tik naujai išrinktiems merams, bet ir tas pareigas einan-

tiems kelias kadencijos komandos formavimas – nemenkas iššūkis. 
„Džiaugiuosi, kad po rinkimų per labai trumpą laiką pavyko sustyguoti 
tarybos darbą. Pavyko greitai ir be didesnių problemų suformuoti 
daugumą, komitetus. Opozicija nuosaiki, galima kalbėtis ir rasti rajonui 
geriausius sprendimus. Visada atsižvelgiame į opozicijos nuomonę 
ir siūlymus“, – susiformavusius santykius su Tarybos nariais apibūdina 
meras ir priduria, kad jau nuo 2000 metų koalicijos partneriai išlieka tie 
patys – socialdemokratai ir valstiečiai.

KURTA PATOGESNĖ APLINKA
Taip jau Lietuvoje nutiko, kad ir 2023-iaisiais regionams skirtos lėšos į 

rajonus neatkeliavo. „Esame nusimatę darbus, kuriems naudosime regi-
onams skirtas lėšas. Tai ir socialinės sferos projektai, ir infrastruktūros, 
bet kol kas planai tebėra tik planais. Labai tikimės, kad 2024-aisiais regi-
onų plėtrai skirti pinigai pajudės ir galėsime imtis didelių projektų. Labai 
tikiuosi, kad pavyks ir Panevėžio regiono savivaldybėms susitarti dėl šių 
lėšų naudojimo, nes kol kas kompromiso vis nerandame, – sako Antanas 
Pocius, kuris yra ir Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininko pava-
duotojas. – Tad šiemet didelių projektų rajone daug neturėjome. Iš 
savivaldybės biudžeto skyrę 100 tūkst. eurų gyvenvietėse pakeitėme 
gatvių apšvietimo lempas į ledines. Kadangi po žiemos buvo labai 
pablogėjusi kelių būklė, iš biudžeto papildomai skyrėme 300 tūkst. eurų 
jiems tvarkyti. 100 tūkst. eurų skyrėme ir daugiabučių kiemams tvarkyti. 
Visus šiuos darbus tęsime ir 2024-aisiais. Gyvenvietėse reikia įrengti eko-
nomiškesnį apšvietimą, tvarkyti daugiabučių kiemus, turime nemažai 
žvyrkelių, kurių dalis po žiemos neretai tampa nepravažiuojami.“

Baigiama ir dviejų seniūnijų pastatų rekonstrukcija. Tad Vadoklių ir 
Krekenavos seniūnijų darbuotojams pagerintos darbo sąlygos, suda-
rytos sąlygos patogesniam gyventojų aptarnavimui. Pabaigtas statyti 
ir Smilgių dienos centro pastatas. Jame įsikurs vaikų dienos centras ir 
biblioteka.

Meras pasidžiaugė, kad gruodžio mėnesį pagaliau įvyko dviejų stam-
bių objektų statybos darbų pirkimo viešieji konkursai ir jau šiais metais 
prasidės Velžio ir Dembavos vaikų darželių priestatų statyba. „Pirkimų 
procedūra užsitęsė todėl, kad rangovai siūlydavo gerokai didesnes 
kainas negu buvo paskaičiuota. Gruodžio pabaigoje, rangovui pasiūlius 
skaičiavimus atitinkančią sumą, pirkimo procedūra baigta. Mes pralai-
mėjome šiek tiek laike, bet sutaupėme lėšų. Pavyko ir Dembavos sta-
diono statybos viešųjų pirkimų konkursas. Tad po Naujųjų bus pradėti 
darbai, kuriuos baigus vietoj vaikų žaidimo aikštelės gyventojai turės 
stadioną. Prie Velžio gimnazijos planuojame pastatyti pastatą, skirtą 
STEAM centrui. Kol kas mūsų moksleiviai naudojasi Panevėžio mieste 
esančiu centru, bet pirmenybė teikiama miesto mokykloms. Rajono 
švietimo įstaigoms tenka derintis prie jų grafikų. Pastačius centrą rajone 
tų problemų nebeliks, – darbus ir planus apžvelgia meras Antanas 
Pocius. – Lietuvos mastu gal tai ir nėra labai reikšmingi darbai, bet mums 
jie labai svarbūs.“

TIKSLAS – IŠSAUGOTI BIBLIOTEKAS
Nors 2023 metų biudžetas sėkmingai įvykdytas, planuotiems dar-

bams užteko lėšų, bet gyvenimas verčia ieškoti ekonomiškesnių spren-
dimų. Panevėžio rajono ypatumas – gan didelis kultūros įstaigų tinklas. 
Ir kultūros centrų, ir bibliotekų. „Labai tikiuosi, kad taryba pritars ir 
nemažinsime kultūros įstaigų. Tik gal kiek pakeisime jų administravimą, 
buhalterinę apskaitą, pritaikydami ekonomiškesnius modelius. Labai 
tikiuosi, kad pavyks išsaugoti ir visas kaimuose esančias bibliotekas. Juk 
nemažoje dalyje kaimų, tai vienintelė valstybinė įstaiga ir jei ją uždaryti, 
apie kokį gyvenime kaime gerinimą galime kalbėti. Jei jau modernizuo-
jame gatvių apšvietimą, palikti gyventojus be bibliotekos būtų labai 
neteisingas sprendimas. Pats gyvenu kaime ir matau, kuo bibliotekos 
svarbios kaimo žmogui. Bibliotekoje jie ir naujesnes knygas gali paskai-
tyti, ir spaudą pavartyti, nes ne visi kaimo gyventojai gali užsiprenume-
ruoti laikraščių ar žurnalų“, – svarsto Antanas Pocius.

NERAMINA MAŽĖJANTIS GYVENTOJŲ SKAIČIUS
2023 metai Panevėžio rajonui atnešė ir nemalonių dalykų. Prasiautusi 

kruša apgadino nemažai žmonių turto. „Jau gavome 203 tūkst. eurų 
patirtiems žmonių nuostoliams padengti, suma mažoka ir visiškai kom-
pensuoti nuostolių negalėsime“, – apgailestauja meras.

Vasaros pradžioje rajono žmonės buvo sujudę ir dėl planuojamos į 
Panevėžį „Rail Baltica” atšakos, dėl ko būtų nukentėję nemažai gyven-
tojų. „Gerai, kad gyventojai sujudo, dabar Susisiekimo ministerija 
ieško variantų, kad dėl atšakos statybos gyventojai patirtų kuo mažiau 
nuostolių, – teigia Antanas Pocius. – Ir vienas skaudžiausių dalykų – 
demografinė padėtis. Kiekvieną savaitę į pasitarimus atėjusi Civilinės 
metrikacijos skyriaus vedėja praneša – gimė vienas, mirė 12, gimė du, 
mirė 10 žmonių… Mirimų statistika kas savaitę gerokai lenkia gimimus. 
Liūdniausia, kad gimstamumas mažėja beveik vien todėl, kad nebėra 
kam gimdyti. Gimus vaikui tėvams išmokėdavome šimtą eurų, nuta-
rėme nuo 2024-ųjų sumą padvigubinti, tik ar padės? Ieškome būdų, kaip 
į rajoną pritraukti daugiau jaunų žmonių, bet savivaldybės galimybės 
gan ribotos. Prie Ramygalos yra plotas plyno lauko investicijoms. Jau 
daug metų ieškome investuotojų, nes atsiradusios darbo vietos daugiau 
jaunų žmonių paskatintų kurtis rajone, bet kol kas taip niekas ir nepra-
deda ten kurti verslo. Besidominčių yra nemažai, bet rezultato nėra.“

Savivaldybės meras Antanas Pocius ir bibliotekos direktorė Rūta Bagdonienė 
su „Metų bibliotekininko“ nominante viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininke 

Lida Žukauskaite (centre).

5Savivaldybių žinios 2023 01 22



TVARI MIESTO IR RAJONO STRATEGIJA
Klaipėdos miesto ir Klaipėdos rajono merai Arvydas Vaitkus ir Bronius 

Markauskas sausio 9 d. padėjo parašus po Tvarios Klaipėdos miesto plė-
tros strategija, leisiančia pasinaudoti Europos Sąjungos investicijomis 
svarbiems objektams modernizuoti ir naujiems projektams įgyvendinti.

Beveik 37 milijonai eurų per ateinančius kelerius metus tiek rajone, 
tiek mieste bus investuota į naujų darželių statybą arba senų moderni-
zavimą, sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimą, viešųjų erdvių 
sutvarkymą, senojo miesto turgaus aikštės atgaivinimą ir kt. Merai sako, 
kad šios investicijos – puikus pavyzdys tikslingo dviejų savivaldybių 
darbo ir bendradarbiavimo rezultatas.

Abiejų savivaldybių Tarybos jau yra pritarusios Tvarios Klaipėdos 
miesto plėtros strategijai, dabar po ja savo parašus padėjo ir Klaipėdos 
miesto bei Klaipėdos rajono merai, taip atverdami kelią ES investicijoms 
į savivaldybes. Prie strategijos dirbo didžiulė abiejų savivaldybių spe-
cialistų komanda, kuri sudėliojo svarbiausius objektus, reikalaujančius 
didelių investicijų, kad būtų sukurtos naujos arba pagerintos esamos 
paslaugos Klaipėdos miesto ir Klaipėdos rajono gyventojams. Iš viso 
bus įgyvendinti 8 projektai, prie kurių finansavimo beveik 37 milijonais 
prisidės ir Europos Sąjunga. Planuojama, kad jie visi bus įgyvendinti per 
ateinančius penkerius metus – iki 2029 metų rugsėjo.

 „Glaudus Klaipėdos miesto ir rajono bendradarbiavimas yra ypatingai 
svarbus ir reikalingas abiejų savivaldybių gyventojams. Sprendžiame 
įvairiausius klausimus, kuriems dėmesio iki šiol nebuvo pakankamai. 
Palei Klaipėdą besidriekiančių rajono teritorijų plėtra atnešė ir iššūkių, 
kuriuos turime įveikti bendromis jėgomis. Tvarios plėtros strategija – 
galimybė kurti miesto ir rajono gyventojams reikalingą infrastruktūrą 
tam pritraukiant svarią Europos Sąjungos paramą. Į Klaipėdos miestą 
atkeliauja 29 milijonų eurų ES investicija, šios lėšos bus nukreiptos 
viešųjų erdvių sukūrimui ir atnaujinimui, sveikatos, ugdymo infrastruk-
tūrai gerinti. Papildomos ES investicijos numatomos darnaus judumo 
priemonėms įgyvendinti – kompleksiškai bus tvarkoma susisiekimo inf-
rastruktūra centrinėse gatvėse. Šie metai daugiausiai bus skirti projekta-
vimo darbams, o strategijoje numatytų projektų įgyvendinimas startuos 
nuo 2025–2026 metų“, – sako Klaipėdos miesto meras Arvydas Vaitkus.

 „Tai puikus pavyzdys, kaip dirbdami petys į petį su kaimynais galime 
pritraukti išties nemažas investicijas. Konkrečiai Klaipėdos rajoną pasieks 
per 7,5 milijono eurų ES investicijų, dar beveik 1,5 milijono prisidėsime 
ir iš Savivaldybės biudžeto. Šios lėšos mums leis Sendvario seniūnijoje, 
Mazūriškiuose, pastatyti visiškai naują 150 vietų darželį bei sutvarkyti 
visą infrastruktūrą, kuri reikalinga ne tik būsimam darželiui, bet ir Agilos 
gatvėje pradėtam statyti daugiafunkciam centrui, kuriame taip pat įsi-
kurs 230 vietų darželis bei 550 vietų pagrindinė mokykla. Taip pat šios 
lėšos bus investuojamos ir į pėsčiųjų ir dviračių takus Šilelių, Jurgaičių, 
Juodžemių gatvėse bei Agilos g. atkarpoje nuo Ežero iki Smeltaitės 
gatvės“, – sako Klaipėdos rajono meras Bronius Markauskas.

Klaipėdos miestas įgyvendins net septynis įvairius projektus, kurie 
itin svarbūs tiek miesto, tiek rajono gyventojams. Bus modernizuojamas 
Klaipėdos lopšelio-darželio „Traukinukas“ filialo „Boružėlė“ pastatas, 
taip įkuriant 80-imt naujų vietų. Taip pat bus tvarkomos VšĮ Klaipėdos 
miesto poliklinikos patalpos, taip pagerinant gyventojams poliklinikoje 
teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę. Norima atgaivinti ir Danės 

teritorijos prieigas Šiauriniame rage – jau rengiamas techninis projek-
tas. Čia planuojama įrengti šiuolaikišką promenadą nuo Pilies tilto iki 
Šiaurinio rago, sukurti erdvę renginiams, atnaujinti bei įrengti naujus 
pėsčiųjų ir dviračių takus, želdynus, apšvietimą.

Investicijos keliaus ir parko įrengimui pietrytinėje Klaipėdos miesto 
dalyje šalia Šilutės plento. Teritorijoje planuojama įrengti laisvalaikio 
erdvę gyventojams: sutvarkyti želdynus, įrengti takus pėstiesiems ir 
dviratininkams, suoliukus, paspirtukų ir dviračių stovus, vandens fon-
tanėlius, informacinius stendus, sporto aikšteles, žaidimų įrenginius, 
apšvietimą. Techninis projektas jau baigiamas rengti.

Bus atgaivinta ir Senojo turgaus aikštė ir jos prieigos. Techninis pro-
jektas jau yra rengiamas, o vykdant darbus bus pakeista aikštės danga, 
įrengti bei atnaujinti pėsčiųjų ir dviračių takai, apšvietimas, želdynai. 
Dar viena vieša erdvė, kuri reikalauja investicijų – Vasaros koncertų 
estrada, kuri pokyčių laukė jau daugelį metų. Norima ją ne tik kapitaliai 
sutvarkyti, bet ir pritaikyti jaunimo, jaunų šeimų veikloms, sveikatini-
mui, aktyviam laisvalaikiui, pramogoms, rekreacijai. Bus rekonstruotas 
ir pagrindinis takas, šalia jo bus įrengta vaikų žaidimo aikštelė, numatyta 
vieta lauko kavinei.

Ženklios investicijos keliaus į susisiekimo infrastruktūrą. Tikimasi 
papildomai pritraukti daugiau kaip 17 mln. eurų ES lėšų, savivaldybės 
prisidėjimas sudarys 8,5 mln. eurų. Šios investicijos bus nukreiptos į 
kompleksišką Taikos pr.–Tiltų g.–Herkaus Manto g.–Liepojos g. ruožo 
sutvarkymą bei Šilutės pl. ruožo nuo Baltijos pr. iki Smiltelės g. sutvar-
kymą, įskaitant šviesoforų valdymą, dviračių ir pėsčiųjų takus, šaligatvių 
dangas, nuovažas, apšvietimą.

Parengta pagal Klaipėdos savivaldybės inf.

„Savivaldybių žinioms“ jau 28 metai!
Junkitės ir sekite mus facebook savzinios

„Savivaldybių žinių“ feisbuko paskyra – langas pozityvumui!

Svarbią sutartį pasirašė Klaipėdos miesto ir Klaipėdos rajono merai  
Arvydas Vaitkus (dešinėje) ir Bronius Markauskas.

7Savivaldybių žinios 2023 01 22



IGNALINA SVEIKINO VILNIŲ
Lina KOVALEVSKIENĖ

Ignalinos kraštiečių klubo prezidentės Renės 
Jakubėnaitės sumanytas renginys 2023 m. 
pabaigoje į Vilniaus rotušę sukvietė gražų būrį 
ignaliniečių ir vilniečių iškilmingam susitiki-
mui, minint Vilniaus miesto 700 metų sukaktį. 
Renginį vedęs aktorius Kristijonas Siparis Balio 
Sruogos poezijos žodžiais priminė Vilniaus 
legendą apie kunigaikščio Gedimino sapną ir 
miesto gimimą. Savo sveikinimus Vilniui išsakė, 
meniškai ranka rašytą tekstą sostinės atstovui 
perdavė ir Rotušės svečių knygoje įrašą paliko 
Ignalinos rajono savivaldybės meras Laimutis 
Ragaišis. Jis minėjo, kad Ignalinos krašto ryšys 
su Vilniumi – senas ir gilus. Nuo pilių ir piliakal-
nių, nuo kunigaikščio Lengvenio laikų.

Pasak mero, Ignalina išlydėdavo ir išlydi į 
sostinę savo šviesiausius ir talentingiausius 
jaunuolius, džiaugiasi jų pasiekimais mokslo 
ir meno, politikos ir visuomeninio gyvenimo 
srityse, visada laukia sugrįžtančių. Prisimintos 
Ignalinos krašto išaugintos iškilios šviesios 
atminties profesoriaus, signataro Česlovo 
Kudabos, kovotojo už Lietuvos laisvę Antano 
Terlecko ir kitos asmenybės, taip pat gražiu 
žodžiu minėtas Ignaliną garsinantis ir ją nuolat 
aplankantis garbės pilietis signataras Česlovas 
Juršėnas.

Už meilės savo gimtajam kraštui pavyzdį 
meras ypatingai dėkojo kraštiečių klubui ir jo 
sielai Renei Jakubėnaitei, kuri sugeba vienyti, 
jungti, kurti ir įgyvendinti vis naujas idėjas. 
Sostinei dovanota Ignalinos krašto menininko 
Raimondo Žievio sukurta lelija – tyros gamtos, 
meilės ir vilties simbolis.

Sveikinimą ir dovaną iš mero rankų priėmė 
Remigijus Motuzas, Vilniaus miesto savivaldy-
bės tarybos narys, diplomatas, puoselėjantis 
glaudžius santykius su Ignalinos kraštiečių 
klubu. Jis sakė, kad Ignalinos – tokio unikalaus 
gamtos kampelio – negali nežinoti, negali 
nemylėti. Mažam miestui linkėta gražios 
ateities ir daugiau naujų gyventojų, kurie 
ežerų krašte tikrai atras kokybiško gyvenimo 
galimybę.

Ignalinos kraštas išaugino du žymius prieška-

rio Lietuvos muzikus – Miką ir Kiprą Petrauskus. 
Todėl labai simboliška, kad šventiniame 
renginyje savo talentą parodė ir du Ignalinos 
Miko Petrausko muzikos mokyklos mokiniai, 
daugelio tarptautinių konkursų laureatai – jau-
nasis gitaristas Žymantas Ivanauskas ir fleitos 
muzika džiuginęs Kostas Kutra.

Labai šiltai apie savo gimtąjį kraštą kalbėjo 
ignalinietė, istorikė, Prezidento patarėja Jolanta 
Karpavičienė. Ji sakė, kad šiandienos sudėtin-
game pasaulyje ypač svarbus ir vertingas yra 
žmogaus santykis su bendruomene, su gimto 
krašto istorija. „Gyvendami kasdienybėje, daž-
nai nesugebam pamatyti, įvertinti, kokia graži 
mūsų Lietuva, kokie nuostabūs mūsų kaimų, 

mažų miestelių žmonės… Mes, kraštiečiai, 
galime didžiuodamiesi pasakyti, kad esame 
ignaliniečiai…”, – sakė J. Karpavičienė.

Gydytojas, verslininkas Julius Ptašekas 
susirinkusiems papasakojo apie iš griuvėsių 
prikeltą Paliesiaus dvarą, kuris tapo unikalia 
Ignalinos krašto reprezentacine vieta – išskir-
tiniu istoriniu, kultūros, sveikatinimo, turizmo 
objektu. Renė Jakubėnaitė pristatė žinomą 
LRT laidų kūrėją, menotyrininką, visuomenės 
veikėją Saulių Pilinkų, kuris garsina ir Ignaliną, 
ir Vilnių, ir Lietuvą. Pastebėta, kad Ignalinos 
krašte, Stalagėnų kaime, gimęs ir augęs, vėliau 
JAV gyvenęs kraštietis teisininkas, visuomenės 
veikėjas, poetas, vertėjas Nadas Rastenis buvo 
pirmasis lietuvis, tapęs Baltimorės garbės 
piliečiu. Toks vardas suteiktas ir Sauliui Pilinkui. 
„Mano giminė nusėdo tame krašte. Apie 
Ignaliną žinojau nuo vaikystės. Man Česlovas 
Juršėnas yra dėdė ne giminystės, o kaimynys-
tės prasme. Dabar Vilniuje pasigendu visos 
Lietuvos, nes čia mes nebeturime tarmių. O 
šiandien patyriau didelį džiaugsmą, išgirdęs 
čia tą kalbą, kurią girdėjau vaikystėje…”, – jaus-
mingai kalbėjo S. Pilinkus.

Nuostabiu renginiu, sukėlusiu daug senti-
mentų ir šiltų minčių, džiaugėsi Ignalinos kraš-
tiečių klubo valdybos narys, socialinių mokslų 
daktaras Vytautas Kindurys. Jis prisiminė savo, 
kaimo vaiko, kelią į mokslą, gyvenimą sosti-
nėje. Vilniaus Rotušės valdytojui ir Vilniaus 
savivaldybės tarybos nariui V. Kindurys dova-
nojo Ignalinos kraštiečių klubo išleistą knygą 
apie Ignalinos kraštą.

Renginio pabaigoje vakaro svečių mintimis, 
meile savo kraštui ir šilta vakaro atmosfera 
žavėjosi Vilniaus rotušės valdytojas Perlis 
Vaisieta. Merui L. Ragaišiui jis dovanojo 
istorinę knygą „Vilniaus sargas burmistras 
Konstantinas Stašys“ ir pakvietė palikti įrašą 
Rotušės svečių knygoje. Vėliau visi sustojo 
bendrai nuotraukai, o malonius pokalbius pra-
tęsė prie arbatos. Šventiniame renginyje taip 
pat dalyvavo Ignalinos rajono savivaldybės 
vicemeras Imantas Umbražiūnas, savivaldybės 
tarybos nariai Jonas Baltakis, Vilius Cibulskas, 
savivaldybės administracijos atstovai.

Vilniaus rotušėje susirinkę Ignalinos kraštiečių klubo  
nariai ir svečiai gražiai paminėjo Vilniaus jubiliejinius metus.

Už meilės savo gimtajam kraštui pavyzdį Ignalinos 
rajono meras Laimutis Ragaišis ypatingai dėkojo 

kraštiečių klubo sielai Renei Jakubėnaitei.

12 2023 01 22 Savivaldybių žinios 



KUPIŠKĖNŲ PASIRINKIMAS
2023 m. pavasarį išrinktam Kupiškio 
rajono savivaldybės merui Dainiui 
Bardauskui netekus mandato, Seimas 
paskelbė pirmalaikius šios savivaldybės 
mero rinkimus, kurių pirmasis turas vyko 
spalio 8 d.  Dėl mero pareigų varžėsi 
penki kandidatai. Antrame ture surinkęs 
beveik 61 proc. rinkėjų balsų Kupiškio 
rajono savivaldybės meru išrinktas prof. 
habil. dr. Algirdas Raslanas. Su juo ir 
kalbamės apie pirmuosius vadovavimo 
rajonui mėnesius.

Gerb. mere, kadangi tarp Lietuvos merų esate 
naujausias meras, šiek tiek grįšime prie rinkimų. 
Kokie motyvai paskatino dalyvauti Kupiškio 
rajono mero rinkimuose?

Mero rinkimai – sudėtingas, atsakingas 
ir varginantis procesas, o Kupiškio rajono 
kandidatams į merus teko dveji rinkimai. 
Apsisprendimas kandidatuoti tikrai nebuvo 
paremtas emocijomis, o apgalvotas ir išdis-
kutuotas su partijos bičiuliais. Esu Kupiškio 
„žentas“, dalyvavau kultūriniuose renginiuose, 
susitikimuose, miestelių šventėse. Pažinau 
žmones, mačiau rajono problemas ir galimy-
bes šio rajono žmonėms gyventi jaukiau ir 
jausti ateities perspektyvą. Buvo akivaizdu, 
kad rajonas turi gabių žmonių ir didelių jų norų 
grąžinti šį nuostabų kraštą, bet tam reikia naujo 
impulso ir daug platesnio požiūrio į rajono rai-
dos perspektyvą. Tas apsisprendimas subrendo 
pamažu, mano viduje, su noru būti naudingu 
regionų žmonėms ir tuo pačiu tobulėti pačiam.

Jūsų manymu, kas lėmė pergalę rinkimuose?
Pergalė lengvai neateina. Ir gal nevadinčiau 

tai pergale, tai labiau žmonių pasitikėjimo 
mandatas, kuris man atiteko. Rinkimų metu 
pateikta informacija apie save, programa 
atrodo svarbu, bet tiesioginis kontaktas su 
žmonėmis, nuoširdus bendravimas yra daug 
vertingesnis. Kupiškėnai patikėjo, nes savo 
mintis pristačiau paprastai ir atvirai. Lėmė 
Kupiškio miesto žmonių patikėjimas ir pasiti-
kėjimas, todėl labai nuoširdžiai jiems tariu ačiū.

Priesaiką priėmėte lapkričio 10 dieną, gruodžio 
13 dieną tarybos posėdyje buvo tvirtinami komi-
tetai, kaip sekasi dirbti su rajono taryba?

Rajono taryba dirba vieningai ir konstruk-
tyviai. Gerbiu visas nuomones ir kritiškus 
pastebėjimus, ir pastabas. Sudaryta socialde-
mokratų ir konservatorių dauguma, tariasi, 
kartu sprendžia iškilusias problemas ir kuria 
perspektyvinius rajono plėtros planus. Tikiu 
administracijos darbuotojais. Jie tikri profe-
sionalai. Tiesa, rajono biudžetas nėra didelis, 

tad tenka labai skaičiuoti, kokius prioritetus 
pasirinkti.

Kaip sekėsi suformuoti komandą? Kokie santy-
kiai klostosi su opozicija?

Administracijos direktoriumi pasirinkome 
nepartinį, profesionaliai savo darbą išmanantį 
žmogų. Tai didelė pagalba tiek naujai mero 
komandai, tiek ir administracijos darbuoto-
jams, nes tęsiami jau anksčiau parengti projek-
tai ir lengviau planuojami nauji.

Turėdamas didelę darbo patirtį, vadybiniu 
požiūriu daug problemų neturėjau. Buvo 
sunkiau pažinti administracijos ir organizacijų 
žmones ir įvertinti jų galimybes.

Prieš ateidamas į savivaldą dirbote akademinį 
darbą, kokie pirmųjų darbo meru patyrimai?

Darbas Vytauto Didžiojo universitete sąly-
gojo daug platesnį požiūrį ir dabar tai leido į 
rajono problemas pažvelgti lyg iš paukščio 
skrydžio, plačiau matyti perspektyvą, bet 
kartu ir realiai įvertinti visų mūsų galimybes. 
Mokslininko patirtis išugdė analitinį mąstymą 
ir tai padeda greičiau suvokti sprendimų atsa-
komybę. Ko gero esu vienintelis profesorius 
meras ir tai matyt didelis netikėtumas.

Ką manote apie Kupiškio rajono plėtros 
galimybes? Kokie rajono privalumai ir kaip jie 
išnaudojami?

Vertinant rajono perspektyvą galima teikti, 
kad rajonas neturi išskirtinių privalų ar ryškių 
architektūros objektų. Bet žmogaus akį paver-
gia gamta ir nuostabios Kupiškio marios.

Kupiškėnai tikrai geri žmonės. Ir tai didelis 
privalumas ir viltis, kad gyventojų didesnė 
įtrauktis į rajono perspektyvos kūrimą ir bus 
tas privalumas, kad dirbsime kartu rajono 
gerovės labui.

Kupiškio rajonas – tai lyg susikirtimo taškas 
tarp kaimyninių rajonų ir miestų, bet daug kas 
pravažiuoja neužsukęs. Siekiame ir sieksime, 
kad sustotų, pamatytų ir žavėtųsi gražiu mūsų 
miestu ir rajonu.

Restauruota sinagoga virtusi biblioteka 
atrodo įspūdingai, iš labai toli matoma rau-
donų plytų neogotikinė Kupiškio bažnyčia lyg 
simbolis jau nuo 1914 metų. Ir visai nesenai 
atvertas plaukimo baseinas, kuriame lankosi 
ne tik rajono gyventojai, bet ir kaimyninių 
rajonų smalsuoliai, norintys išbandyti nau-
jausio sporto ir sveikatingumo komplekso 
paslaugas.

Gruodžio viduryje Kupiškyje atidarytas basei-
nas. Pasigirsta būkštavimų, kad Lietuvoje atsi-
randa per tankus baseinų tinklas ir juos išlaikyti 
teks savivaldybėms. Ką Jūs apie tai manote?

Smagu, kad nedidelius plaukimo baseinus 
turi ir aplinkiniai rajonai, nes žmonėms nerei-
kia toli važiuoti, o baseino naudą visi pajunta 
tuoj pat. Tai tampa įpročiu ir gerina fizinę ir 
emocinę sveikatą.

Lapkričio 29 d. Seime vyko konferencija, skirta 
Aukštaitijos metams. Jūs šią konferenciją modera-
vote, Be abejo, proginė konferencija turi savų niu-
ansų, bet galbūt išryškėjo Aukštaitijos galimybės 
ir kuo šiam regionui buvo svarbūs 2023-ieji?

Paslaugų gyventojams plėtra regione yra 
Aukštaitijos bendros politikos dalis. Tai Sėlių, 
labai stiprių dvasiškai žmonių žemės. Tikiu, kad 
dirbdami kartu su kitais merais, Aukštaitijos 
regione galime ženkliai pagerinti žmonių 
gyvenimo kokybę, mokytis vieni iš kitų ir 
tobulėti.

Kokie pirmieji įspūdžiai apie regioninę politiką? 
Galbūt joje suspėjote kažko pasigesti, jei taip, ko?

Visada laukiame ir centrinės valdžios nors 
menkiausio dėmesio, nes jo labai reikia visam 
Aukštaitijos regionui, jeigu norime, kad čia 
gyvendami žmonės turėtų darbą, kokybišką 
išsilavinimą savo vaikams, kurtų verslus ir savo 
gyvenimo perspektyvą čia Aukštaitijoje.

Dėkoju už pokalbį.
Kalbino Vytis Kaunas

Kupiškio rajono savivaldybės meras Algirdas Raslanas (trečias iš dešinės) su nauja komanda.

14 2023 01 22 Savivaldybių žinios 



AUDRIUS KLIŠONIS: „LABIAUSIAI 
NESINORĖTŲ ŠOKINĖS SITUACIJOS“

Gruodžio 14 d. Lietuvos savivaldybių aso-
ciacijos (LSA) valdyba pritarė Jonavos rajono 
savivaldybės mero Mindaugo Sinkevičiaus 
prašymui laikinai stabdyti jo kaip asociacijos 
prezidento įgaliojimus iki kol paaiškės jam 
pateiktų įtarimų pagrįstumas arba iki artimiau-
sio LSA suvažiavimo.

Laikinai einančiu LSA prezidento parei-
gas valdyba patvirtino Plungės rajono merą 
Audrių Klišonį.

Su Audriu Klišoniu ir kalbamės apie LSA 
veiklą, artimiausius darbus, sprendžiamas 
problemas.

Gerb. prezidente, šias pareigas perėmėte kaip 
LSA viceprezidentas ir tęsite tai, kas numatyta, ar 
ketinate imtis ir naujų sumanymų?

Šias pareigas perėmiau kaip vicepreziden-
tas, nes buvo susidariusi ekstraordinari, greitų 
sprendimų reikalaujanti situacija. Nauja strate-
gija tikrai nėra kuriama. Iki gegužės mėnesio 
įvyksiančio LSA suvažiavimo bus įgyvendinami 
ankstesni planai. Per tą laiką labai svarbu 
tinkamai pasirengti ir dalyvauti referendume 
dėl pilietybės suteikimo užsienyje gyvenan-
tiems tautiečiams. Šis referendumas aktualus 
didelei daliai Lietuvos gyventojų. Planuojami 
renginiai, susiję su Lietuvos stojimo į NATO ir 
Europos Sąjungą 20-osiomis metinėmis.

Turime ir įvairių iššūkių, kuriuos reikia daly-
kiškai spręsti – problemos, kylančios energeti-
kos, socialinės apsaugos ir kitose srityse.

Ir kokie savivaldybėms aktualūs klausimai 
sprendžiami 2024 m. pradžioje?

Vienas tokių darbų, dėl kurio organizuosime 
ne vieną pasitarimą, yra žemės perėmimas 
miestuose ir miesteliuose. Šis procesas pradėjo 
judėti šių metų pradžioje. Žemę perimančioms 
savivaldybėms kyla daug klausimų, kurių dar 
padaugės po mėnesio kito, kai tarybos pradės 
priiminėti sprendimus. Sunku įsivaizduoti, kaip 
turės dirbti didžiųjų miestų savivaldybės, nes 
Tarybos posėdžiai tampa neprognozuotino 
ilgio – kiekvienas sprendinys turi būti priima-
mas atskiru tarybos klausimu. Kyla abejonių 
ir dėl sprendimų priėmimų operatyvumo, 
nes Tarybos posėdžiai vyksta vieną kartą per 
mėnesį. Be to, vasarą tarybų veikloje numatyta 
vieno mėnesio pertrauka.

Ar tai reiškia, kad asociacija siūlys teisės aktų 
pataisas, kad būtų galima paprasčiau perimti 
žemę?

Su premjere tuo klausimu jau kalbėjome ir 
ji sutiko, kad problema yra, bet Seime svars-
tant įstatymo pakeitimus Specialiųjų tyrimų 
tarnyba išsakė savo nuomonę – jie įžvelgia 
didelę korupcijos riziką. Žinoma, tai galima 
suprasti, nes Lietuvoje yra įvairių patirčių, bet 

ir Nacionalinėje žemės tarnyboje yra korupci-
jos rizika, nes tuos sprendimus gali priiminėti 
vienas ar du asmenys.

Prieš merų ir savivaldybių tarybų rinkimus buvo 
išsakyta daug kritikos Vietos savivaldos įstatymo 
pataisoms. Ar įstatymas buvo tobulintas, ar tie-
siog merai ir tarybos susigyveno su tokiu įstatymu, 
koks yra?

Yra padaryti kai kurie pakeitimai. Dabar jau 
kai kuriuos darbus galima deleguoti adminis-
tracijos direktoriui. Be abejo, spręstinų dalykų 
liko. Vienas tokių – želdiniai, kai dėl vieno kito 
medžio pašalinimo reikia mero rašto. Suprantu, 
kad Lietuva – žaliųjų kraštas, bet sprendimus 
reikėtų priimti tokiame lygmenyje, kokiame jie 
įgyvendinami. Juk ne visus valstybei svarbius 
klausimus privalo spręsti Seimo pirmininkė, 
premjerė ar prezidentas.

Manau, pati geriausia mokykla yra gyveni-
mas ir jis parodo, kurioje vietoje turime gali-
mybę pasitaisyti ir daryti truputėlį geriau.

Ne pirmą kadenciją esate meras, tad kaip api-
būdintumėte mero pareigų ir veiklos pasikeitimą 
nuo 2023 metų?

Kai kurie įstatyme atsiradę pakeitimai dėl 
valdymo yra gan efektyvūs. Per praėjusią 
kadenciją man teko dirbti mažumoje ir, manau, 
kad dabartinis įstatymas leidžia merui, kaip 
institucijai, dirbti efektyviau, nes merui suteikta 
galimybė paskirti administracijos vadovą, 
nepriklausomai nuo koalicijos. Anksčiau admi-
nistracijos direktoriaus skyrimas sudarydavo 
sąlygas ir nenormaliai situacijai atsirasti.

Daug diskusijų sukelia mokyklų tinklo kūrimas, 
kokia LSA nuomonė?

Klausimų su ugdymo įstaigomis visuomet 
yra. Mokyklų tinklo kūrimas ir kiti klausimai 
nėra proginiai. Jei nenori susilaukti sunkių 
pasekmių, sprendimus tenka daryti kiekvienais 
metais. Džiaugiuosi, kad 2023 metų pabaigoje 
buvo atsižvelgta ir į LSA, ir į mano siūlymą ir 
buvo atsisakyta reikalavimo, kad trečioje gim-
nazijos klasėje būtų 31 mokinys. Manau, geras 
sprendimas ir dėl gimnazijų skyrių steigimo, 
nes tada užtenka, kad klasėje būtų 12 mokinių.

Įvairių nuomonių tenka girdėti dėl sveikatos prie-
žiūros tinklo pertvarkos. Ką Jūs apie tai manote?

Užmynėte ant labai skaudžios vietos, nes 
pats pagal išsilavinimą esu medikas, būda-
mas Seimo nariu dirbau Sveikatos komitete, 
vėliau – sveikatos apsaugos viceministru, ir 
akivaizdu, kad situacija sveikatos apsaugos 
srityje nėra vienareikšmiška. Kaip meras ir 
kaip asociacijos viceprezidentas dėl sveikatos 
priežiūros tinklo optimizavimo daugiau kaip 
dešimt kartų buvau susitikęs su Sveikatos 

apsaugos ministerijos vadovais. Kai kurie 
ministerijos siūlymai galbūt patraukliai atrodo 
popieriuje, bet jie nėra kokybiški ir nėra patrau-
klūs regionų žmonėms.

Norėtųsi, kad bendradarbiaujant su Svei-
katos apsaugos ministerija grįžtamasis ryšys 
būtų su kiekviena savivaldybe, nes kiekvienoje 
jų yra skirtingos sąlygos, galimybės ir proble-
mos. Kartais susidaro įspūdis, kad sukuriamos 
tokios taisykles, per kurias patiems labai sunku 
šokinėti. Visa tai matant man, ir kaip medikui, 
ir kaip sveikatos apsaugos politikui, iškyla labai 
daug klausimų.

Lietuvos žmonėms aktualūs energetiniai klausi-
mai, kokių veiksmų imasi ar ketina imtis LSA?

Vienas aktualiausių energetikos klausimų – 
atsinaujinantys energetiniai ištekliai. Neseniai 
turėjome pakankamai skandalingą situaciją, 
kai buvo atmestos visos savivaldybių paraiš-
kos dėl elektrinių autobusų pirkimo. Kadangi 
elektriniai autobusai perkami iš valstybės ir 
savivaldybių biudžetų lėšų, agentūra paraiškų 
atmetimą argumentavo, kad negali būti dvi-
gubo finansavimo. Vadinasi, mes tą patį teisės 
aktą suprantame skirtingai. Tačiau norint 
mažinti taršą, didinti žalinimus, reikia suteikti 
galimybes tą padaryti. Todėl agentūros veiks-
mai, mano supratimu, yra visiškai nenormalūs.

Atsinaujinantiems energetiniams ištekliams 
įtakos turi ir savivaldybių galimybės skolintis lėšų 
projektų įgyvendinimui. Jei nebus leista daugiau 
skolintis, tie projektai, kaip ir didelė dalis kitų ES 
finansuojamų projektų, pakimba ore.

Klausimų dėl energetikos kainų yra labai 
daug, deja, su Energetikos ministerija kontak-
tas yra sunkokas.

Ko tikitės iš 2024-ųjų?
Norėčiau, kad šie metai būtų neblogesni 

negu praėjusieji, kad turėtume taikius kaimy-
nus, nes labiausiai nesinori šokinio varianto. 
Norėtųsi, kad nurimtų karštieji taškai: ir karas 
Ukrainoje, ir Izraelyje, kuriame gyvena nemaža 
plungiškių diaspora.

Šie metai yra rinkimų metai, todėl norisi, kad 
ir po rinkimų susitikusios visos pusės galėtų 
kalbėtis, kad pavyktų išvengti situacijų, po 
kurių pasibaigus rinkimams nesinorėtų pasi-
žiūrėti į žmogų. Svarbu išmokti išgirsti kitą 
nuomonę, išmokti ją priimti, išmokti argumen-
tuotai apginti savąją ir pabandyti kiek galima 
labiau išvengti asmeniškumų.

Dėkoju už pokalbį.
Kalbino Justė Brigė

15Savivaldybių žinios 2023 01 22



PADĖKA JURBARKO VERSLO BENDRUOMENEI
Jurbarko rajono meras S. Mockevičius 

ir TVIC direktorė E. Stanaitienė 
apdovanojo laikrodininką Klemensą 

Aleksą Už paslaugas, kurios 
aktualiausios kasdien ir kiekvienam.

Sausio 19 d. Jurbarko kultūros cen-
tre įvyko padėkos verslo bendruome-
nei vakaras. Už 2023-iųjų pasiekimus 
buvo apdovanota 11 rajono versli-
ninkų, pasidžiaugta dešimt ir daugiau 
metų veikiančiomis įmonėmis, iš kurių 
21 pernai atšventė 30-metį.

 Vakaro pradžioje savivaldybės 
Investicijų ir strateginio planavimo 
skyriaus vedėjas Ernestas Sinkus 
apžvelgė patrauklumo verslui didi-
nimą Jurbarko rajone. Vietos veiklos 
grupės (VVG) „Nemunas“ ir miesto vie-
tos veiklos grupės „Jurbarkas“ admi-
nistracijos vadovas Arūnas Stasiūnas 
kalbėjo apie finansavimo galimybes, 
įgyvendinant VVG strategiją. Lietuvos 
ir Tauragės regiono ekonominius 
rodiklius apžvelgė Ekonomikos ir ino-
vacijų ministerijos Viešosios politikos 
sprendimų ir duomenų analizės gru-
pės vadovas Titas Budreika, pažymė-
damas, kad Tauragės regiono rodikliai 
šiek tiek  atsilieka nuo šalies vidurkio, 
bet matomos teigiamos tendencijos.

„Kaip konstatuoja ir EK, geopolitinė 
situacija neigiamai atsiliepia politiš-
kai jautriems regionams, esantiems 
Rusijos kaimynystėje. Šie regionai 
mažiau patrauklūs investuotojams. 
Tačiau, manau, Tauragės regionas 
radome raktą į sėkmę, plėtodami regi-
oninį bendradarbiavimą. Ir rezultatus 
jau matome – sukurta regioninė 
viešojo transporto sistema, visame 
regione viešojo transporto bilietas 
metams laiko kainuoja tik 12 eurų, 
pastatytos naujos autobusų stotys 
Jurbarke ir Pagėgiuose, sutvarkyta inf-
rastruktūra Jurbarko miesto pramonės 
funkcinėje zonoje bei Šilalėje. O dėl 
to, jog  verslo plėtra didmiesčiuose 
darosi vis brangesnė, verslas kelsis į 
regionus“, – lūkesčiais dalijasi  Jurbarko 
rajono savivaldybės meras Skirmantas 
Mockevičius.

Nuo 2023 m. Jurbarke pradėta 
teikti nauja paslauga: UAB Vasarė 
925 Giedrės masažo krėslai. Šių metų 
naujiena masažiniai „Liukso“ relax 
kapsulės-foteliai.

Rūtos Gėlių 
galerijos dovanos 

nominantams.

Verslininkų palaikymo komanda.

Kelionių agentūra Interlux travel kviečia kartu pakeliauti.
Išskirtinės kelionių programos geromis kainomis!  
Rinkis kelionę ir rezervuok jau dabar!

Teirautis:  tel. +370 671 16077
ruta.interlux@gmail.com 
ruta.vainoniene@interluxtravel.lt

SIA „INTERLUX TRAVEL” oficialus atstovas Lietuvoje 
UAB „INTERLUX TRAVEL”
Konstitucijos pr.12, Vilnius, Lietuva. www.interluxtravel.lt

Pigu, 
patrauklu, 
įdomu!


